magnus cuncti resplendet. et in
 ubi solus deus videtur squalere: quos non
 intelligat. quod illi omnes abstinentie ac
 ieiuniorum vigiliarumque continuis la-
 bores. quos non tolerabilis uanitas
 facit. non sunt ornamenta morum. sed uela-
 mina uiciorum. Quapropter ieiunia.
 abstinentie. uigilie. elemosine. ceti-
 huiusmodi augere debent bonum minus. non
 uelare peccatum. Nec per iusticia. sed
 cum iusticia deo sunt exhibenda. Quoniam
 quod de multo attentius debent precepta
 perficere: quod ea parati sunt perfectionis a-
 more crescende. Alioquin si inuidi.
 si superbi. si elati. si cupidi. hec et huius
 similia mala pectoris sui non rep-
 munt: et tamen suum corpus ieiuniis
 ac labore abstinentie quousque conti-
 nuate conficiunt: nec illa eos opera
 impela uanitati iustificante. et hec
 uicia que negligunt emendare contemp-
 nant. Itaque licet ubique libri huius si-
 gulis quibusque uicis absoluta reme-
 dia que quibus possint caueri uel em-
 dari subiecerit: huius tamen compendii
 gratia generalis quedam regula. domino illu-
 minante monstranda est. Cuius regule
 uacit imitantes. omnibus peccatis ob-
 sistat. Nulla res nos sic ab omni
 peccato seruat imunes. sic timor
 supplicii. et amor dei. Sed de carita-
 te. quod dominus cuius caritas ipsa est donat:
 postea differemus.

Nunc timore supplicii pauca

dicam. ad penam que peccati debet.
 Mens antequam peccet aspiciat cru-
 ciat ac dolores. que solent sequi pec-
 cantem. carnalibus incentiuis
 opponat. et nichil ea peccandi de-
 lectat. nec ad peccandum delecta-
 tio ulla corporalis inclinat. Denique
 non ideo cedimur illecebris ac uolup-
 tatibus nostris. quia repugnare non pos-
 sumus: sed quia securitate nobis occulta
 discernimus ipsi permitimur. Et dum cre-
 dum colorari uel redimi posse quod
 facimur. spe presumpta impunitatis
 illecti. diuinatione in nos nostre uo-
 luntati permitimur. Ceterum si eo tempore
 que quis peccare delibat. sana mente
 consideret que pena expectat in
 suis facinoribus ac flagitiis dep-
 hensos: quod supplicium conuictos
 excruciet. Quod tremor membra qua-
 tuat. Pallor ora profundat. Quod intus
 demum humiliet. et execrabilis
 omnibus reddat. etiam ipsum sordide
 opinionis obprobrium. Nescio an
 possit uicis quibus. accomodare
 consensum. Quod enim mali operis fie-
 ri potest. unum erubescat etiam illi
 quos ipsa flagitia sua delectat. Hinc
 est quod huius qui bona sua uane ac
 deformiter iactant: dedecora quibus
 remordentur et humiliantur occul-
 tant. que quod in peccantem etiam sine
 humano iudicio conscientia iu-
 dicantis turmentis deseruiunt.